Anlage 1/ Seite 1
Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

AKTIVA PASSIVA
Vorjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Anlagevermégen A. Eigenkapital Verein

Sachanlagen .
I. Gewinnrtcklagen

andere Anlagen, Betriebs- und 1. Gebundene Ricklage 83.902,24 83.902,24
Geschéftsausstattung 1.039,00  7.128,00 2. Freie Riicklage 358.563,36 358.563,36
) 442.465,60 442.465,60

Summe Anlagevermégen 1.039,00 7.128,00
Il. Ergebnisvortrag 14.124,73  78.634,81

B. Umlaufvermdgen
[Il. Jahresergebnis 14.240,46  64.510,08-
I. Forderungen und sonstige Vermo-

gensgegenstande Summe Eigenkapital 470.830,79 456.590,33

sonstige Vermdgensgegenstande 396.687,61 206.076,27

B. Rickstellungen

Il. Kassenbestand, Bundesbhankgut- )
haben, Guthaben bei Kreditinstituten 1. Steuerrtickstellungen 0,00 129.337,83

und Schecks 1.207.356,96 1.423.898,72 2. sonstige Riickstellungen 59.121,41 67.128,27
59.121,41 196.466,10

Summe Umlaufvermégen 1.604.044,57 1.629.974,99
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber Kredit-
instituten 589,55 1.810,61
- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr EUR 0,00
(EUR 1.810,61)

589,55 1.810,61
Ubertrag 1.605.083,57 1.637.102,99  Ubertrag 529.952,20 653.056,43



Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

Anlage 1/ Seite 2

AKTIVA PASSIVA
Vorjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 1.605.083,57 1.637.102,99  Ubertrag 529.952,20 653.056,43
589,55 1.810,61
- davon mit einer Restlaufzeit von
mehr als einem Jahr EUR 589,55
(EUR 0,00)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 93.041,22 11.293,03
- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr EUR 93.041,22
(EUR 11.293,03)
3. sonstige Verbindlichkeiten 981.500,60 970.942,92

- davon aus Steuern
EUR 9.277,60 (EUR 50.847,55)
- davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit EUR 0,00
(EUR 1.840,12)
- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr EUR 981.500,60
(EUR 970.942,92)

1.605.083,57 1.637.102,99

1.075.131,37 984.046,56

1.605.083,57 1.637.102,99




Entwurf, 18.03.2024

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

IDEELLER BEREICH

1. Ertrége aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebihren
und Umlagen

2. Ertrage aus Spenden
3. sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fir Unterstitzung

5. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anla-
gevermogens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

7. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresergebnis

EUR

696.248,30-

151.289,38-

EUR

15.550,96
2.024.641,32

34.977,22

847.537,68-

10.974,80-
1.179.682,01-

13.879,50-

23.095,51

23.095,51
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Vorjahr
EUR

11.576,50
1.829.069,73

87.189,95-

668.108,22-

156.791,90-
824.900,12-

10.019,87-
984.648,40-

0,00

66.112,11-

66.112,11-


l.burghardt
Schreibmaschinentext
Entwurf, 18.03.2024


Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

1. sonstige betriebliche Ertrage

2. Ergebnis nach Steuern

3. Jahresergebnis

EUR

EUR

0,00

0,00

0,00
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Vorjahr
EUR

240,00

240,00

240,00




Anlage 2 / Seite 3
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

ZWECKBETRIEB

Vorjahr

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlése 13.311,92 0,00
2. sonstige betriebliche Ertrage 0,00 1.362,03
3. sonstige betriebliche Aufwendungen 22.166,97- 0,00
4. Ergebnis nach Steuern 8.855,05- 1.362,03
5. Jahresergebnis 8.855,05- 1.362,03

Berlin, den 18. Marz 2025



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

AKTIVA

Konto

6350
650 0

13000
13010
13690
33000

18000
18200
31500

Bezeichnung

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts-
ausstattung

Geschéaftsausstattung

Biroeinrichtung

sonstige Vermdgensgegenstande
Anspriche gg. Zuwendungsgebern
geleistete Kautionen

Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
GLS Bank

PayPal

Kreditkarte 3096 Milena Papakoch

EUR

1.004,00

35,00

376.619,39
17.000,00
2.649,22

419,00

1.207.007,79
259,18

89,99

EUR

1.039,00

396.687,61

1.207.356,96
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Vorjahr
EUR

3.680,00
3.448,00
7.128,00

189.076,27
17.000,00
0,00

0,00
206.076,27

1.422.265,49
1.633,23
0,00

1.423.898,72

1.605.083,57

1.637.102,99




Anlage 3 / Seite 2
Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

PASSIVA
Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Gebundene Rucklage
2000 0 Gebundene Ricklagen § 62 (1) Nr. 1 AO 83.902,24 83.902,24
Freie Rucklage
2100 0 Freie Rucklagen § 62 (1) Nr. 3 AO 358.563,36 358.563,36
Ergebnisvortrag
2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung 14.124,73 78.634,81
Jahresergebnis
Jahresergebnis 14.240,46 64.510,08-
Steuerruckstellungen
3020 0 Steuerrlickstellungen 0,00 129.337,83
sonstige Ruckstellungen
3070 0 Sonstige Ruckstellungen 0,00 21.700,00
3074 0 Ruckstellungen fur Personalkosten 35.361,41 24.603,27
3095 0 Ruckstellungen fur Abschluss & Prifung 23.760,00 20.825,00
59.121,41 67.128,27
Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstitu-
ten
3150 0 Kreditkarte 3096 Milena Papakoch 0,00 1.810,61
3160 0 Kreditkarte 9107 589,55 0,00
589,55 1.810,61
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 0,00 (EUR 1.810,61)
3150 0 Kreditkarte 3096 Milena Papakoch
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 589,55 (EUR 0,00)
3160 0 Kreditkarte 9107
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
3300 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 93.041,22 11.293,03
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 93.041,22 (EUR 11.293,03)
3300 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
sonstige Verbindlichkeiten
3492 0 Verbdl. gg. Zuwendungsgebern 972.223,00 918.255,25
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 0,00 77,42
3740 0 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 0,00 1.840,12
972.223,00 920.172,79
3810 0 Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG Vorjahr 0,00 24.680,29
972.223,00 944.853,08

Ubertrag 623.582,97 666.160,07



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

PASSIVA

Konto

Ubertrag

3816 0
38400
38420
3856 0

37300

38100
3816 0
38400
38420
3856 0

37400

34920
37300
37400

38100
3816 0
38400
38420
3856 0

Bezeichnung EUR

972.223,00

Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG 19% 25.004,19
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 26.331,59-
Umsatzsteuer laufendes Jahr 9.284,87

Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19% 1.320,13

9.277,60

davon aus Steuern EUR 9.277,60
(EUR 50.847,55)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Umsatzsteuer nach § 13b UStG Vorjahr
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr
Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%

davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 0,00 (EUR 1.840,12)
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 981.500,60 (EUR 970.942,92)
Verbdl. gg. Zuwendungsgebern
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Umsatzsteuer nach § 13b UStG Vorjahr
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr
Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%

EUR

623.582,97

981.500,60

Anlage 3 / Seite 3

Vorjahr
EUR

666.160,07
944.853,08

26.089,84
0,00
0,00
0,00
50.770,13

970.942,92

1.605.083,57

1.637.102,99
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Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

IDEELLER BEREICH

Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahme-
gebihren und Umlagen
4000 0 Mitgliedsbeitrage 15.550,96 11.576,50
Ertrage aus Spenden
4040 0 Einnahmen Unrestricted 481.837,28 452.406,86
4040 1 Einnahmen restricted 793.766,68 901.269,86
4040 2 Einnahmen EU 605.484,72 543.407,41
4040 3 Ford. aus Anspriichen ggu. Zuwendungsgeb. 188.971,72 56.284,47
4040 4 Aufl. VBL ggu Zuwendungsgebern 53.967,75- 147.566,82-
4045 0 erhaltene Spenden 8.548,67 23.267,95
2.024.641,32 1.829.069,73
sonstige betriebliche Ertrage
4830 2 sonstige betriebliche Ertrage 2.000,00 0,00
4930 0 Zzuf./Aufl. sonstige Rickstellungen 9.960,00 101.020,53-
4972 0 Erstattung AAG 23.017,22 13.830,58
34.977,22 87.189,95-
Lohne und Gehalter
6000 1 Lohne und Gehalter 683.461,65- 670.217,98-
6000 2 steuerfreie Erstattungen 2.028,51- 0,00
6039 1 pauschale Steuer furAN 0,00 320,96-
6076 0 Zufuhrung Urlaubsrickstellung 10.758,14- 2.430,72
696.248,30- 668.108,22-
soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fur Unterstitzung
6110 0 Gesetzliche Sozialaufwendungen 151.289,38- 153.190,60-
6120 0 Beitrage zur Berufsgenossenschaft 0,00 3.601,30-
151.289,38- 156.791,90-
Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
6220 0 Abschreibungen auf Sachanlagen 10.974,80- 10.019,87-
sonstige betriebliche Aufwendungen
6300 1 Weiterleitung von Fordermitteln 385.839,08- 304.028,76-
6301 0 Verwaltungskosten 33.677,02- 46.133,42-
6307 0 Ubersetzungen 14.809,42- 23.406,11-
6307 1 Dolmetschen 22.090,75- 13.133,38-
6307 2 Layout und Gestaltungsaufwendungen 24.134,60- 16.080,00-
6307 3 Freie Mitarbeiter 60.950,94- 66.579,45-
6310 0 Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter 100.092,00- 76.012,57-
6318 0 Miet- und Pachtnebenkosten 7.999,77- 7.764,23-
6400 0 Versicherungen 774,79- 8.067,04-
6400 1 Kunstlersozialabgabe 2.098,23- 742,49
) 652.466,60- 560.462,47-
Ubertrag 1.216.657,02 918.536,29
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Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

IDEELLER BEREICH

Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 1.216.657,02 918.536,29
652.466,60- 560.462,47-

sonstige betriebliche Aufwendungen
6420 0 Beitrage 711,85- 0,00
6630 0 Reprasentationskosten 6.171,65- 9.150,74-
6640 0 Bewirtungskosten 7.393,57- 3.582,33-
6650 0 Reisekosten 169.359,11- 112.951,42-
6663 0 Reisekosten Fahrtkosten 62.239,20- 53.324,50-
6664 0 Verpflegungsmehraufwendungen 28.517,83- 10.345,87-
6800 0 Porto, Telefon, Internet 9.375,30- 644,64-
6815 0 Burobedarf 2.803,07- 5.571,67-
6821 0 Fortbildungskosten 24.127,01- 6.167,67-
6825 0 Rechts- und Beratungskosten 68.318,72- 119.575,57-
6825 1 Kosten fur Finanzbuchhaltung 30.483,65- 31.614,50-
6825 2 Kosten fur Gehaltsbuchhaltung 12.959,28- 5.848,08-
6825 3 Kosten fir steuerliche Beratung 65.162,73- 35.624,31-
6827 0 Abschluss- und Prufungskosten 11.977,73- 0,00
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 2.036,44- 3.694,79-
6860 0 Umsatzsteuer gem. § 13b UStG 25.578,27- 26.089,84-

1.179.682,01- 984.648,40-

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
7303 0 Abzugsfah. and. Nebenleist. zu Steuern 13.879,50- 0,00

Jahresergebnis 23.095,51 66.112,11-



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

Konto Bezeichnung EUR

sonstige betriebliche Ertrage
4830 1 Vermietung langfristig 0%

Jahresergebnis

Anlage 4 / Seite 3

EUR

0,00

0,00

Vorjahr
EUR

240,00

240,00




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

ZWECKBETRIEB

Konto

4103 0

4830 0

63010
6630 0
6650 0
6664 0
6860 0

Bezeichnung

Umsatzerlése
Erlose a.Teilneh./Nutzungsgeb.stfr.

sonstige betriebliche Ertrage
Einnahmen aus Lizenzerldsen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Verwaltungskosten
Reprasentationskosten

Reisekosten
Verpflegungsmehraufwendungen
Umsatzsteuer gem. 8 13b UStG

Jahresergebnis
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Vorjahr

EUR EUR EUR
13.311,92 0,00

0,00 1.362,03

200,00- 0,00
3.975,87- 0,00
17.010,00- 0,00
235,05- 0,00
746,05- 0,00
22.166,97- 0,00

8.855,05- 1.362,03





