

Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

IDEELLER BEREICH

	EUR	EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		15.550,96	11.576,50
2. Erträge aus Spenden		2.024.641,32	1.829.069,73
3. sonstige betriebliche Erträge		34.977,22	87.189,95-
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	696.248,30-		668.108,22-
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	151.289,38-		156.791,90-
		847.537,68-	824.900,12-
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		10.974,80-	10.019,87-
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		1.179.682,01-	984.648,40-
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		13.879,50-	0,00
8. Ergebnis nach Steuern		23.095,51	66.112,11-
9. Jahresergebnis		23.095,51	66.112,11-

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

VERMÖGENSVERWALTUNG

	EUR	EUR	Vorjahr EUR
1. sonstige betriebliche Erträge	0,00	240,00	
2. Ergebnis nach Steuern	0,00	240,00	
3. Jahresergebnis	0,00	240,00	

ENTWURF

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

ZWECKBETRIEB

	EUR	EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		13.311,92	0,00
2. sonstige betriebliche Erträge		0,00	1.362,03
3. sonstige betriebliche Aufwendungen		22.166,97-	0,00
4. Ergebnis nach Steuern		8.855,05-	1.362,03
5. Jahresergebnis		8.855,05-	1.362,03

Berlin, den 18. März 2025

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-ausstattung				
635 0	Geschäftsausstattung	1.004,00		3.680,00
650 0	Büroeinrichtung	35,00		3.448,00
			1.039,00	7.128,00
sonstige Vermögensgegenstände				
1300 0	Ansprüche gg. Zuwendungsgebern	376.619,39		189.076,27
1301 0	geleistete Kautionen	17.000,00		17.000,00
1369 0	Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG	2.649,22		0,00
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	419,00		0,00
			396.687,61	206.076,27
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-haben bei Kreditinstituten und Schecks				
1800 0	GLS Bank	1.207.007,79		1.422.265,49
1820 0	PayPal	259,18		1.633,23
3150 0	Kreditkarte 3096 Milena Papakoch	89,99		0,00
			1.207.356,96	1.423.898,72
			1.605.083,57	1.637.102,99

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
Gebundene Rücklage				
2000 0	Gebundene Rücklagen § 62 (1) Nr. 1 AO		83.902,24	83.902,24
Freie Rücklage				
2100 0	Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		358.563,36	358.563,36
Ergebnisvortrag				
2970 0	Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung		14.124,73	78.634,81
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis		14.240,46	64.510,08-
Steuerrückstellungen				
3020 0	Steuerrückstellungen		0,00	129.337,83
sonstige Rückstellungen				
3070 0	Sonstige Rückstellungen	0,00		21.700,00
3074 0	Rückstellungen für Personalkosten	35.361,41		24.603,27
3095 0	Rückstellungen für Abschluss & Prüfung	<u>23.760,00</u>		<u>20.825,00</u>
			59.121,41	<u>67.128,27</u>
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				
3150 0	Kreditkarte 3096 Milena Papakoch	0,00		1.810,61
3160 0	Kreditkarte 9107	<u>589,55</u>		<u>0,00</u>
			589,55	<u>1.810,61</u>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 1.810,61)				
3150 0	Kreditkarte 3096 Milena Papakoch			
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 589,55 (EUR 0,00)				
3160 0	Kreditkarte 9107			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		93.041,22	11.293,03
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 93.041,22 (EUR 11.293,03)				
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
sonstige Verbindlichkeiten				
3492 0	Verndl. gg. Zuwendungsgebern	972.223,00		918.255,25
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	0,00		77,42
3740 0	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	<u>0,00</u>		<u>1.840,12</u>
		972.223,00		<u>920.172,79</u>
3810 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG Vorjahr	0,00		24.680,29
		972.223,00		<u>944.853,08</u>
Übertrag			623.582,97	<u>666.160,07</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			623.582,97	666.160,07
		972.223,00		944.853,08
3816 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	25.004,19		26.089,84
3840 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	26.331,59-		0,00
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr	9.284,87		0,00
3856 0	Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	1.320,13		0,00
		9.277,60		50.770,13
			981.500,60	970.942,92
	davon aus Steuern EUR 9.277,60 (EUR 50.847,55)			
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
3810 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG Vorjahr			
3816 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
3840 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
3856 0	Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (EUR 1.840,12)			
3740 0	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 981.500,60 (EUR 970.942,92)			
3492 0	Verbdl. gg. Zuwendungsgebern			
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
3740 0	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
3810 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG Vorjahr			
3816 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
3840 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
3856 0	Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%			
			1.605.083,57	1.637.102,99

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen				
4000 0	Mitgliedsbeiträge		15.550,96	11.576,50
Erträge aus Spenden				
4040 0	Einnahmen Unrestricted	481.837,28		452.406,86
4040 1	Einnahmen restricted	793.766,68		901.269,86
4040 2	Einnahmen EU	605.484,72		543.407,41
4040 3	Ford. aus Ansprüchen ggü. Zuwendungsgeb.	188.971,72		56.284,47
4040 4	Aufl. VBL ggü Zuwendungsgebern	53.967,75		147.566,82-
4045 0	erhaltene Spenden	8.548,67		23.267,95
			2.024.641,32	1.829.069,73
sonstige betriebliche Erträge				
4830 2	sonstige betriebliche Erträge	2.000,00		0,00
4930 0	Zuf./Aufl. sonstige Rückstellungen	9.960,00		101.020,53-
4972 0	Erstattung AAG	23.017,22		13.830,58
			34.977,22	87.189,95-
Löhne und Gehälter				
6000 1	Löhne und Gehälter	683.461,65-		670.217,98-
6000 2	steuerfreie Erstattungen	2.028,51-		0,00
6039 1	pauschale Steuer für AN	0,00		320,96-
6076 0	Zuführung Urlaubsrückstellung	10.758,14-		2.430,72
			696.248,30-	668.108,22-
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung				
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	151.289,38-		153.190,60-
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0,00		3.601,30-
			151.289,38-	156.791,90-
Abschreibungen				
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen		10.974,80-	10.019,87-
sonstige betriebliche Aufwendungen				
6300 1	Weiterleitung von Fördermitteln	385.839,08-		304.028,76-
6301 0	Verwaltungskosten	33.677,02-		46.133,42-
6307 0	Übersetzungen	14.809,42-		23.406,11-
6307 1	Dolmetschen	22.090,75-		13.133,38-
6307 2	Layout und Gestaltungsaufwendungen	24.134,60-		16.080,00-
6307 3	Freie Mitarbeiter	60.950,94-		66.579,45-
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	100.092,00-		76.012,57-
6318 0	Miet- und Pachtnebenkosten	7.999,77-		7.764,23-
6400 0	Versicherungen	774,79-		8.067,04-
6400 1	Künstlersozialabgabe	2.098,23-		742,49
Übertrag		652.466,60-		560.462,47-
			1.216.657,02	918.536,29

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			1.216.657,02	918.536,29
		652.466,60-		560.462,47-
	sonstige betriebliche Aufwendungen			
6420 0	Beiträge	711,85-		0,00
6630 0	Repräsentationskosten	6.171,65-		9.150,74-
6640 0	Bewirtungskosten	7.393,57-		3.582,33-
6650 0	Reisekosten	169.359,11-		112.951,42-
6663 0	Reisekosten Fahrtkosten	62.239,20-		53.324,50-
6664 0	Verpflegungsmehraufwendungen	28.517,83-		10.345,87-
6800 0	Porto, Telefon, Internet	9.375,30-		644,64-
6815 0	Bürobedarf	2.803,07-		5.571,67-
6821 0	Fortbildungskosten	24.127,01-		6.167,67-
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	68.318,72-		119.575,57-
6825 1	Kosten für Finanzbuchhaltung	30.483,65-		31.614,50-
6825 2	Kosten für Gehaltsbuchhaltung	12.959,28-		5.848,08-
6825 3	Kosten für steuerliche Beratung	65.162,73-		35.624,31-
6827 0	Abschluss- und Prüfungskosten	11.977,73-		0,00
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	2.036,44-		3.694,79-
6860 0	Umsatzsteuer gem. § 13b UStG	25.578,27-		26.089,84-
			1.179.682,01-	984.648,40-
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen			
7303 0	Abzugsfäh. and. Nebenleist. zu Steuern		13.879,50-	0,00
	Jahresergebnis		23.095,51	66.112,11-

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin**VERMÖGENSVERWALTUNG**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
	sonstige betriebliche Erträge			
4830 1	Vermietung langfristig 0%	0,00		240,00
	Jahresergebnis	0,00		240,00

ENTWURF

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Transgender Europe e.V. (TGEU), Berlin**ZWECKBETRIEB**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
4103 0	Erlöse a.Teilneh./Nutzungsgeb.stfr.		13.311,92	0,00
sonstige betriebliche Erträge				
4830 0	Einnahmen aus Lizenzröhßen		0,00	1.362,03
sonstige betriebliche Aufwendungen				
6301 0	Verwaltungskosten	200,00-		0,00
6630 0	Repräsentationskosten	3.975,87-		0,00
6650 0	Reisekosten	17.010,00-		0,00
6664 0	Verpflegungsmehraufwendungen	235,05-		0,00
6860 0	Umsatzsteuer gem. § 13b UStG	<u>746,05-</u>		<u>0,00</u>
			22.166,97-	<u>0,00</u>
Jahresergebnis			8.855,05-	1.362,03
			<u>8.855,05-</u>	<u>1.362,03</u>

ENTWURF